
=F 
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.

Datum: 15.03.2019. god

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,sluZbeniglasnik BiH", broj 39114), a u vezi
sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Meifunarodniaerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P. Mettunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo - pre6i56eni tekst te lzvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke
robe: Te6na goriva za neregistrovana aerodromskavozlla, termogeqe i agregate, imenovane Rje5enjem
broj: 02-1-04-7-79274118 od 30.01.2019. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO'
d.o.o. Sarajevo na 102. sjednici odrZanoj dana 15.03.2019. godine donijela je

O D L U K U

I
Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: Tedna goriva za neregistrovana aerodromska

vozila, termogene i agregate, ocjenjuje se ponuda ponutlada Energopetrol d.d Sarajevo, zavedena
dana 11.02.2019. godine na protokol Narudioca pod brojem: 06-04-7-751-11119, kojije ponudio cijenu
za navedenu robu u iznosu od 181.295,00 KM, bez PDV-a.

il
U skladu sa Planom nabavki 2a2019. godinu, zbog kratkog perioda na kojise Ugovorzaklju6uje,

aizrazloga pove6ane potro5nje goriva, Ugovor 6e se zakljuditi na iznos od 190.000,00 KM, bez PDV-a.

ill
Po proteku rokova za revizrlu Narudilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana, ito na period od 6 mjeseci, tj. od 01.04.2019. godine do 01.10.2019. godine.

O  b  r a  z l o ? e n i e
Postupaju6i u skladu sa dlanom lS.Zakonao javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije

ponude za nabavku robe: Tedna goriva za neregistrovana aerodromska vozila, termogene i agregate,
na period od jedne godine, direktor J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je
Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 02-1-04-7-751-3119 od 29.01 .2019. god., a Rje5enjem o
imenovanju Komisije, broj: 02-1-04-7-751-5119 od 30.01 .2019. god., imenovao Komisiju za provodenje
postupka nabavke.

Narudilac je, postupajudi u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje procedure Pregovaradkog
postupka bez objavljivanja obavje5tenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponuilada
Energopetrol d.d Sarajevo, sa kojim je ranije imao zakljuden Ugovor o nabavci predmetne robe. Do
ostavljenog roka za predaju ponuda, 11.01.2019. god., do 10,00 sati, na adresu Narudioca, u
naznadenom roku ponudu je dostavio ponudae, ito: Energopetrol d.d. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odrZano isti dan u 10,15 sati, uz prisustuo predstavnika
ponuda6a Energopetrol d.d. proditan je naziv ponudada i ponudena cijena.

Nakon javnog otvaranja ponude, Komisija se sastala radi njene detaljne analize i konstatovala
slijede6e:

Do ostavljenog roka do 11.02.2019. godine do 10,00 sati na protokol J.P. Meilunarodni aerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo stigla je traZena dokumentacija sa inicijalnom ponudom ponutlada
ENERGOPTEROL d.d. Sarajevo, prijemni br. 06-04-7-751-11119 od 11.02.2019. god.
lzvr5en je uvid u spisak kvalifikacionih dokumenata i konstatovano da je ponudad dostavio traZenu
dokumentaciju.

Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3

UPRAVA DRUSTVA
Strana:
1 o d 2

Broj protok ota= l) )-l- 0 4-4- ryS/-



Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3

Strana:
2 od2

JAVNO

Nakon pregleda ponude pristupilo se pregovaranju. to kako slijedi:

1. Dizel gorivo EN BAS 590 Arktik za zimsku eksploataciju, 60.000 lit za 1 god.
1,7145 KM /t i t

2. Dizel gorivo D 2 EN 590 za ljetnu eksploataciju,
1,6684 KM/tit

3. Kerozin JP 1
| 1,6735

45.000 l i t  za 1 god.

2.000 lit za 1 god.

Cijene za dizel gorivo parti kretanje kotacije Platts European Marktscan pod nazivom CIF
Mediterranean ULSD 1Oppm za sedmicu koja predhodi isporuci.

Cijena za JET a-1 gorivo prati kretanje kotacija Pllats European Marktscan nazivom FOB Rotterdam
JET za sedmicu koja predhodi isporuci.
- uslovi placanja 30 dana nakon ispostavljanja fakture,
- rok isporuke Dizel BAS EN 5902a zimsku eksploataciju 3 dana od dana ispostavljanja narudZbenice,
Dizel BAS EN 590 za ljetnu eksploataciju i JET a1 odmah po prijemu narudZbenice, prevoz je

uradunat u cijenu.
- ponutla6 - Energopetrol d.d. Sarajevo se izjasnio da zadrZava pravo promjene cijene zavisno od
uslova nabavke na svjetskom trZi5tu, te eventualne promjene zakonskih propisa o visini drZavnih
daZbina ili uvoilenja novih dadZbina.

Komisija je Upravi Dru5tva predloZila da se zbog perioda na koji se ugovor zakljuduje (planirano
zakljudenje na period od jedne godine, a imaju6i u vidu 6injenicu da je potro5nja goriva povedana,
Ugovor zakljudi na vrijednost planiranu iz Plana nabavki za 2019. godinu, tj. na iznos od 190.000,00 KM
bez PDV-a - (vrijednost dostavljene ponude je 181 .295,00 KM bez PDV-a).

Nakon okondanog pregovaradkog ponotluda, ali prije razmatranja dostavljenog izvje5taja komisije i
dono5enja Odluke o izboru, ponudad Energopetrol d.d Sarajevo je dostavio Dru3tvu dopis kojim ga
obavje5tava da od 01.04.2019. godina raskida Ugovor o poslovnoj saradnji sa J.P. Medunarodrni
aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo sa raskidnim rokom od Sest mjeseci, a po osnovu kojeg je
ponudad snabdijevao goriovm avione, kao i drZao u zakupu infrastrukturu neophodnu za snabdijevanje
gorivom aviona. lstim dopisom DruStvo je obavije5teno da Energopetrol d.d. ima namjeru sve obaveze
iz Ugovora o poslovnoj saradnji za vrijeme trajanja otkaznog roka od 6 mjeseci prenijeti na
podugovarada.
S obzirom da je upravo navedeni Ugovor o poslovnoj saradnji bio osnov za provodenje Pregovara6kog
postupka sa Energopetrol d.d. Sarajevo za nabavku robe iz tadke I ove Odluke, iz razloga Sto samo
navedeni ponucfad raspolaZe svom neophodnom infrastrukturom i obudenim osobljem za snabdijevanje
gorivom neregistrovanih aerodromskih vozila, termogena i agregata na zralnoj strani aerodroma.
Takoder, iz istog razloga tenderskom dokumentacijom nije bila predvidena mogudnost podugovaranja,
nitije ista predviilena nacrtom ugovora u sklopu tenderske dokumentacije, s obzirom da se u momentu
pokretanja postupka izabrani ponudad smatrao jedinim dobavljadem koji ispunjava gore navedene
uslove.
lmajudi u vidu sve naprijed navedeno, Uprava Dru5tva je zakljudila da nije mogu6e Ugovor za nabavku
predmetne usluge zakljuditi na period od jedne godine kako je to prvobitno planirano, pa je odludeno da
se Ugovorzakljudi na period od Sest mjeseci, podev od 01.04.2019. godine do 01.10.2019. godine, uz



Vrsta dok. lzdavae

oDL | 01-3

Strana:
3 o d 2

JAVNO

predvidanje mogu6nosti da se izabranom dobavljadu Energopetrol d.d. Sarajevo odobri podugovaranjeza period otkaznog roka.
Uprava J.P. Meitunarodni aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo razmotrila je dostavljenupreporuku Komisije i obavijest ponoclada Emergopetrol d.d. Saraje_vo, t'e .ie na 102. sjednici odrZanojdana. 15'03'2019: god, i nakon uvida u qetdt<upno prweJeni pregovaradki postupak, ponudu iobavijest ponudada Energopetrold.d. prihvatila idd1eta'odt;ku kao u Jispozitivu.' 

--

PoUKA o PRAVNoM LIJEKU: Protiv ove 91rf: moze se izjaviti Zalba Uredu za tazmatanje zalbi.zalba se.podnosi putem ugovornog organa, J.P. MeitunarodniZerodrom ,,sARAJEVo,,d.o.o. 
sarajevo,u pisanoj formi, direktno, elektronsrim putem r! preporudeno fostansrom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana piilema Odtu(e.

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda,

DOSTAVLJENO:

1. Ponuda6u
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru tehnike iodrZavanja
4. Sektoru komercijale
5. Sektoru finansija
6. Sektoru za pKO poslove
7. ala


